REPUBLIKA E SHQ_IPERISE
BASHKIA DIBER
KIiESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 135 Daté 04.11.2020
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

N¢ mbéshtetje € Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér velgeverisjen vendore”, Ligjit Nr.
107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 “ Pér
Mbrojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
sé ndihmés shietérore financiare pér mbulimin e démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegési natyrore
ose fatkeqési (é tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu Ill, pika 1, gérma &,
dhe kreu IIl pika 3 germa ¢ Késhilli Bashkisé, né mbledhjen e tij, vendosi me daté
04.11.2020 me 21 vota pro 0 vota kundér 0 vota apstenim.

VYENDOSI :

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési té z.
Qazim Losha njésia administrative Muhurr ( fshati Rreth - Kale ) né shumén totale
871318 leké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana e komisionit pér kété géllim.
Nga kjo vlera e démit ndértimor 597518 leké dhe vlera e démit orendiak 273800
leké.

3. Nga fondi emergjencave civile t& bashkis€ Dib&r i démtuari eshte trajtuar né shumén
prej 87132 leké ( 20% e 50 % t& vlerés totale t& démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e
démit t& shkaktuar. sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak nr 76 date 02.08.2017

4. Pér pjesén tjetér t€ vlerés s€ patrajtuar, nga bashkia ne masen 50 % te vleres sipas nenit
41 te Ligjit Nr.45 date 18.07.2020 "Per Mbrojtjen Civile" dhe VKM Nr.329 date
16.05.2012, kreu 111, pika 3, germa ¢, diferenca pér trajtim nga programi
“Emergjencave Civile”, eshte 348527 leke.

5. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK dhe Drejtoria Ekonomike
(Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér.

6. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut Dibér pér
bazueshméring ligjore.

Kryetar Késhilli

shkiadiber(@gmail.com nr.tel:0035521822935

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Pésh_kopi, email:



